
 
 

               
                               

Støt vores sponsorer, de støtter os 

Marselisborg Sejlklub · Marselisborg Havnevej 100 B · 8000 Århus C · www.marselisborgsejlklub.dk 

 
 

  

 
Vi opfordrer alle til at holde øje med klubkalenderen, der løbende vil blive fyldt op med 
informationer om klubaftener og fællesskabende aktiviteter hen over vinteren. 
 
Det er altid tilladt at tage et familiemedlem, en kæreste/ægtefælle, som ikke er 
klubmedlem, med til klubarrangementer. Det være sig klubaftener, klubturer, fester, 
standerhejsning, -strygning, arbejdsweekender, optagningssild o.a. 
 
22/1 Klubaften: Besøg på Ole Rømer Observatoriet 
5/2 Klubaften: Med Iris til Barbados 
19/2 Generalforsamling 
26/2 Klubaften: Hjemmesiden 
5/3 Klubaften: Meteorologi for sejlere 
12/3 Klubaften: Fra dieselmotor til el-motor 
26/4 Standerhejsning 
 
Sejlklubben har et stort behov for at flere stiller op til bestyrelsesarbejdet, og inviterer 
derfor alle klubbens medlemmer til at overveje at gå ind i dette arbejde, og stille op til valg 
på generalforsamlingen den 19. februar 2025. 
 
For at skabe mere åbenhed om, og opmærksomhed for bestyrelsesarbejdet i klubben, vil 
bestyrelsesreferater fremover være at læse på hjemmesiden fra ultimo januar 2025. 
 
Med ønske om et Godt Nytår!  
Bestyrelsen 

   

Nyhedsbrev januar 2025 
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Klubaften: Besøg på Ole Rømer Observatoriet 
Onsdag den 22. januar kl. 20:00-21:30 

Besøg det nyrenoverede Ole Rømer 
Observatorie, se stjernehimlen gennem 
Danmarks største teleskop. Oplev det 112 år 
gamle Observatorie og hør husets historie.   
Gennem observatoriets teleskop kan man få 
et kig på årstidens stjernehimmel. 
Måske ser vi nærmere på Månens kratere, 
zoomer ind på Saturns ringe, spotter en fjern 
galakse. 
 
Pris: 60 kr. Tilmelding og betaling gennem 
klubkalenderen senest den 18. januar.  
OBS: Fuldtegnet. Begrænset deltagerantal: 
25 personer. 
 
 

 
 

Klubaften: Med Iris til Barbados 
Onsdag den 5. februar kl. 19:00-21:00 
Kom og hør om Erik Meldgaards 
eventyrlige sejltur over Atlanten fra Gran 
Canaria via Cap Verde til Barbados i 
sejlbåden Iris, som er en 41 fod Jeanneau 
Odyssey fra 1999. 
Erik udlevede i 2023 en gammel drøm om 
at krydse Atlanten, og han vil fortælle om 
oplevelser og erfaringer fra turen. Med 
kun 4 ombord i de 4 uger turen i alt 
varede, bliver det en beretning om 
fællesskab, udfordringer og en stor 
oplevelse på det blå hav. Hør hvordan 
det er at møde 3 nye mennesker og sejle 
sammen med dem i 4 uger. 
 
Har du en langtursdrøm i maven, eller blot vil opleve Eriks levende og medrivende fortælling, så 
kom til denne klubaften i Marselisborg klubhus, der er åben for alle havnens brugere. 
Tilmelding gennem klubkalenderen senest søndag den 2. februar eller >>HER 

 
 

 

https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1382
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Marselisborg Sejlklub generalforsamling 2025 
Onsdag den 19. februar kl. 19:00-20:30 
Bestyrelsen for Marselisborg Sejlklub indkalder til ordinær generalforsamling som afholdes i 
klubhuset onsdag den 19. februar kl. 19.00. 
 

DAGSORDEN  
• 1. Valg af dirigent  
• 2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.  
• 3. Aflæggelse af årsregnskab samt  
        forelæggelse af budget for det kommende år.  
• 4. Valg af bestyrelse.    
• 5. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.  
• 6. Valg af 2 revisorer.  
• 7. Valg af 1 revisorsuppleant.  
• 8. Fastsættelse af kontingent.  
• Bestyrelsen foreslår at kontingentet reguleres med udviklingen i nettoprisindekset (nov. 2022 116,6 

– nov. 2024 119,2). Voksenkontingenter foreslås justeres op med 15 kr. for 2025. 
Alle andre kontingenttyper foreslås justeret op med 10 kr. for 2025. 

• 9. Indkomne forslag. 
• 10. Eventuelt. 

 
Forslag, der ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være fremsendt til 
bestyrelsen senest 14 dage før. Forslaget skal være skriftligt og indeholde en motivation. Se link til 
vedtægter for Marselisborg Sejlklub >>HER 
 

 
Klubaften med hjemmesiden 
Onsdag den 26. februar kl. 19:00-21:30 

Kommunikationsudvalget 
inviterer til en aften om 

klubbens hjemmeside. Denne aften henvender sig 
mest til bestyrelse og udvalgsmedlemmer, der i 
deres klubarbejde har brug for at slå noget op på 
hjemmesiden, men alle med interesse for klubbens 
hjemmeside, er meget velkomne. Medbring meget 
gerne din egen PC. 
 
Udvalget vil denne aften bl.a. vise dig, hvordan du 
kan: 

• lave en begivenhed i klubkalenderen 
• lave et event med de mange varianter, der er mulighed for f.eks. med invitation til bestemte 

grupper af medlemmer, betaling, tilvalg af ekstra ydelser og meget mere 
• lave design, så klubbens samlede hjemmeside fremstår med et ens og genkendeligt design 

https://marselisborgsejlklub.dk/cms/Clubmarselisborgsejlklub/ClubImages/Bestyrelse%20og%20dokumenter/Vedtaegter%20for%20Marselisborg%20Sejlklub.pdf
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/Clubmarselisborgsejlklub/ClubImages/Bestyrelse%20og%20dokumenter/Vedtaegter%20for%20Marselisborg%20Sejlklub.pdf
https://marselisborgsejlklub.dk/hvem-er-hvem--kommunikation
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• få tips og tricks til at kopiere og redigere. 
• få hjælp til at oprette eller lave om på dit udvalgs side(r) 

Hvis der bliver tid, vil vi også vise dig, hvordan du kan sende en mail via cms. 
 
Tilmelding gennem klubkalenderen senest søndag den 25. februar eller >>HER 
 

 
Udvalgenes aften 

Den 7. januar havde bestyrelsen inviteret alle frivillige i 
sejlklubbens udvalg til en bid brød og snak om den kommende 
sæson. Formanden lagde ud med at vise et skema med 
medlemstal de sidste fem år fordelt på medlemsalder.  
 
Klubbens vision er klar: Flere på vandet. Spørgsmålet til 
forsamlingen, der havde forberedt oplæg til hinanden om 
kommende sæsons ambitioner, var hvordan vi kan få flere 
medlemmer til vore aktiviteter og få vendt det dalende 
medlemstal? 
 
Svarene var mange, og stemningen god. Vi fik alle hinandens 

perspektiver på de aktiviteter vi holder af og gerne vil udvikle.  Ved at mødes får klubbens frivillige 
afstemt forventninger til hinanden og vejet deres ambitioner. Ved at mødes får bestyrelsen en 
samlet forståelse for hvor udvalgene er i klubarbejdet og bevæger sig hen. Den kommende sæson 
er i gode hænder, men vi kunne godt have været flere denne aften. Tiden vil vise, om vi kan 
tiltrække flere til den livsstil, det er at være sejler, og som vi mener bedst dyrkes i fællesskab. 

 
 
Nye vinduer og dør til klubhuset – og flere trænger … 
Hvis du kommer omkring klubhuset i denne vintertid, vil du opdage at der er isat nye vinduer og 
døre for 40.000 kr. Arbejdet med udskiftning af det mest nødvendige fortsætter. Selvom klubhuset 

https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1385
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har en udløbstid med havneudvidelse i horisonten, så vil vi gerne have ordentlige faciliteter til 
klubbens medlemmer og aktiviteter. 
 

 

Sailing Aarhus afholder Garmin Round Denmark Race i august, som bliver en fantastisk langdistance 
sejlads.  
Sejladsen foregår 7-16 august 2025 med start og slut ved Aarhus Internationale Sejlsportscenter og 
man kan deltage i singlehand, doublehand og fully crewed på den 680 sømil lange inshore rute.  
 
Link til tilmelding og mere info kan findes her: https://www.garminrounddenmarkrace.com/event-
details/garmin-round-denmark-race-2025. Der er en rabatkode til sejlklubbens medlemmer: 
"SAAGRDR25" der giver 25% rabat ved registrering.  
 

https://www.garminrounddenmarkrace.com/event-details/garmin-round-denmark-race-2025
https://www.garminrounddenmarkrace.com/event-details/garmin-round-denmark-race-2025

